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SPITALI RAJONAL “MEMORIAL”  FIER 

 

 

Nr.________ Prot.                        Fier, më  04. 10. 2021 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: BOE O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT K31520054N Adresë: Tiranë,”Dervish 

Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2 dhe MONTAL sh.p.k me NIPT J62009007F Adrese: 

Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2-me vlere oferte 18,672,100 (tetembedhjetë milion e 

gjashteqind e shtatedhjetë e dy mijë e njeqind ) lekë pa TVSH 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Blerje materiale mjekimi për shërbimin e hemodinamikës 

për nevojat e Spitalit Rajonal “Memorial” Fier - Marrëveshje Kuadër me një operatorë 

ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj”  

 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04376-09-01-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale mjekimi për shërbimin e hemodinamikës 

për nevojat e Spitalit Rajonal “Memorial” Fier - Marrëveshje Kuadër me një operatorë 

ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave në total  18,683,250  (tetembedhjetë milion e 

gjashteqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesedhjete) lekë pa TVSH Lekë 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr.132 Date 07.09.2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT K31520054N Adresë: Tiranë,”Dervish 

Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2 dhe MONTAL sh.p.k me NIPT J62009007F Adrese: 

Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2-me vlere oferte 18,672,100 (tetembedhjetë 

milion e gjashteqind e shtatedhjetë e dy mijë e njeqind ) lekë pa TVSH. 

http://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=f9b44eb0-3a8a-4ac4-ac58-779a19364d83
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2. OE: BIOMETRIC ALBANIA SHPK me NIPT J61827062E Adrese : Rruga  Vllazen 

Huta, pallati Vila Park, Tirane  , me vlere 17,740,000 pa tvsh (shtatembedhjetë milion e 

shtateteqind e  dyzet  mije) leke pa TVSH. 

3. REGIONAL AIR SUPORT S.R.L  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE: BIOMETRIC ALBANIA SHPK me NIPT J61827062E Adrese : Rruga  

Vllazen Huta, pallati Vila Park, Tirane  , me vlere 17,740,000 pa tvsh 

(shtatembedhjetë milion e shtateteqind e  dyzet  mije) leke pa TVSH. 

 

2. REGIONAL AIR SUPORT S.R.L  

 

per arsyet e meposhtne: 

 

Nga shqyrtimi i bërë nga KVO  u konstatua se: 

 

I. OE BIOMETRIC ALBANIA-me vlere oferte 17,740,000 pa tvsh,nuk ploteson kriteret 

e kualifikimit, nuk ploteson specifikimet teknike konkretisht si me poshte: 

1. Ne shtojcen 5 eshte kerkuar nga sherbimi I hemodinamikes: 

Drug-eluting stents covered with cytostatic drugs: serolimus, everolimus, 

biolimus or zotarolimus. Obligatory characteristics: architecture for flexibility, 

cobalt or platinium alloy, crossing profiles under 0.049 inch, thickness strut 

under 0.0038 inch, tested in multicentric studies for their efficacy and with 

American FDA or CE approvals)  (Stente te veshura me medikamente 

citostatike: serolimus, everolimus, biolimus ose zotarolimus. Karakteristika te 

detyrueshme: arkitekture fleksibile, material kobalt ose platinium, me profil 

kalueshmerie nen 0.049 inch, dhe trashesine e trutit nen 0.0038 inch, te provuar 

ne studime multicentrike,  per efikasitet dhe te aprovuara nga FDA amerikane 

ose Komun.Europian CE) 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ne kataloğun 

Katalog__Life_Vascular specifikimi , crossing profiles under 0.049 inch, nuk 

plotesohet pasi eshte ofruar profil kalueshmerie nga 0.043 inch deri 0.051 inch. 

Meqenese diametrat me te medhenj qe ofrohen nga modeli Angiolite eshte 4.0 

mm dhe 4.5mm atehere edhe profili i kalueshmerise (crossing profile) eshte 

0.051 inch dhe eshte jashte limitit te kerkuar nga specialistet e sherbimit te 

hemodinamikes. Rrjedhimisht nuk ploteson specifikimet teknik per artikujt 

70,71,72,73,74,7 5. 

 

2. Ne shtojcen 7, pika 2.3 Kapaciteti teknik: eshte kerkuar:  

 

6. Operatori ekonomik duhet te paraqese Çertifikate konformiteti CE sipas 

direktivës MDD 93/42 EEC, (të përditësuar), per te gjithe  artikujt e ofruar, 

sipas kategorizimit të tyre, të përkthyer dhe të noterizuar ose certifikate FDA, te 

perkthyer dhe te noterizuar. 

Ne permbushje te ketij kriteri OE Biometric Albania ka paraqitur dokumentin 

Brosmed_Auto_Dekl_ISO_CE_DoC ku nga verifikimi i Certifikatave rezulton 
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qe per artikujt nr 4,5,6,9,38,39 eshte paraqitur certifikata CE me nr regjistrimi 

HD 60147078 0001. Ne deklaratat e konformitetit CE te paraqitura nga OE 

rezulton qe keta artikuj mbulohen nga Certifikata CE me nr regjistrimi HD 

2054277-1. Nisur nga kjo pasaktesi u be edhe verifikimi online i certifikates me 

nr regjistrimi HD 60147078 0001 nga ku rezulton se kjo certifikate nuk eshte e 

vlefshme fakt ky i konfirmuar edhe nga prodhuesi nepermjet deklaratave te 

konformitetit. 

Verifikimi u krye online ne faqen https://www.certipedia.com/ 

Rezultati i kerkimit: 

https://www.certipedia.com/certificates/60147078?locale=en 

Invalid Certificate 

Certificate Holder: BrosMed Medical Co., Ltd. 

 

This certificate is no longer valid. 

 

3. Ne shtojcen 7 , pika 2.3 Kapaciteti teknik: eshte kerkuar: 

 

4.Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatë ISO 9001:2015 /ose/ 

ekuivalent ISO 13485 ”Per Sistemin e menaxhimin te cilesise per pajisjet 

mjeksore”, /ose ekuivalent/, të vlefshme, për prodhuesit e artikujve të ofruar. 

Certifikata te jetë leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te parqitur nga OE BIOMETRIC ALBANIA 

per prodhuesin Brosmed rezulton te jete paraqitur certifikata ISO 13485 me 

numer SX 60147076 0001 per artikujt 4,5,6,9,38,39. 

Nisur nga problematika e ketij prodhuesi me certifikatat jo te vlefshme u be 

verifikimi edhe i kesaj certifikate nga ku rezulton se certifikata ISO 13485 me 

numer SX 60147076 0001 nuk eshte e vlefshme. 

Verifikimi u krye online ne faqen https://www.certipedia.com/ 

Rezultati i kerkimit: 

https://www.certipedia.com/certificates/60147076?locale=en 

Invalid Certificate 

Certificate Holder: BrosMed Medical Co., Ltd 

 

4. Ne shtojcen 5, per artikullin nr 4 eshte kerkuar: 

   4.Pressure tubing made of poliethylene Male-female, length 100 cm, tubing 

diameter 1 x 2 mm (Tuba presioni me material polietileni mashkull-femer, gjatesi 

100 cm, diameter tubi 1x2mm) 

Nga verifikimi i deklarates se orgjines rezulton se artikulli numer 4 eshte ofruar nga 

prodhuesit Brosmed dhe Merit nga ku rezulton se asnjeri nga prodhuesit nuk 

ploteson specifikimet teknike. Prodhuesi merit e ka te deklaruar ne katalogun e tij se 

diametri i brendshem eshte 1.8mm. Prodhuesi Brosmed nuk ploteson specifikimet e 

diametrit pasi ka ofruar tub me diamter te jashtem 3.0 mm. Dokumenti deklarate e 

prodhuesit brosmed per plotesimin e specifikimeve nuk meret ne vleresim pasi ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3 kapaciteti teknik pika 9 eshte percaktuar qe 

https://www.certipedia.com/
https://www.certipedia.com/certificates/60147078?locale=en
https://www.certipedia.com/certificates/60147076?locale=en
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dokumentacioni qe OE duhet te paraqesin ne permbushje te specifikimeve teknike 

eshte katalogu me te dhenat teknike dhe jo ne forma shkresore. Per me teper kjo 

forme deklarimi nuk meret parasysh duke qene se prodhuesi Brosmed nuk ka 

certifikate te vlefshme CE per kete artikull. 

5. Ne shtojcen 5, per artikullin nr 9 eshte kerkuar: 

         9 .Hemostasis Y-connector: 50% of quantity with pressure monitoring line 

(no side arm), push click-20%, push pull-80%;  50% of quantity without 

pressure monitoring line (no side arm), push click-20%, push pull-7, screw type-

10% ( Lidhes tip Y per hemostaze: 50% te sasise me linje anesore per 

monitorimin e presionit, shty kercit 20%, shty terhiq 80%; 50% tjeter te sasise 

pa linje anesore per monitorimin e presionit, shty kercit 20%, shty -terhiq 70%, 

shtrengim me filetim 10%)    

Nga verifikimi i deklarates se orgjines rezulton se ky artikull eshte ofruar nga 

prodhuesi Merit dhe Brosmed, ku nga verifikimi i katalogut te prodhuesit Merit 

rezulton se ky prodhues nuk i ploteson te gjitha specifikmet teknike. Nuk e ofron 

ne te gjitha opsionet e kerkuara. Pasi mungon opsioni push click, screw type. 

Prodhuesi Brosmed nuk ploteson te gjitha specifikimet e ketij artikulli pasi nuk 

ofron opsionin push clik.Dokumenti deklarate e prodhuesit Brosmed per 

plotesim specifikimesh nuk meret ne vleresim pasi ne kriteret e vecanta te 

kualifikimit pika 2.3 kapaciteti teknik pika 9 eshte percaktuar qe 

dokumentacioni qe OE duhet te paraqesin ne permbushje te specifikimeve 

teknike eshte katalogu me te dhenat teknike dhe jo ne forma shkresore. Per me 

teper kjo forme deklarimi nuk meret parasysh duke qene se prodhuesi Brosmed 

nuk ka certifikate te vlefshme CE per kete artikull. 

 

II.  REGIONAL AIR SUPORT S.R.L , nuk ka paraqitur asnje oferte ekonomike  ne sistemin 

elektronik si edhe nuk eshte paraqitur diten e  hapjes se ofertave per te sjelle mostrat prane 

Autoritetit Kontraktore. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE : O.E.S DISTRIMED shpk. 

me NIPT K31520054N Adresë: Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2 dhe MONTAL 

sh.p.k me NIPT J62009007F Adrese: Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2-me vlere 

oferte 18,672,100 (tetembedhjetë milion e gjashteqind e shtatedhjetë e dy mijë e njeqind ) lekë 

pa TVSH  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

   

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                       Rudina Degjoni 
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